

BALANCES GENERALES AL 30/06/2010 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2010 AL 30/06/2010 (Expresado en miles de \$US)

T/C 6.97

CUENTAS / ENTIDAD:	INCOSOL	BANCO OS ANDE	BANCO FIPRODEM	ECO FUTURO	ORTALEZ	FASSIL	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1)	COOP. BIERTAS	MUTUAL ES	
ACTIVO	523,431	540,146	437,837	458,872	126,707	80,013	117,704	27,385	2,312,094	7,353,142	542,035	584,014
Disponibilidades	74,926	55,468	62,633	87,436	7,243	12,038	39,070	1,373	340,186	1,589,782	57,026	40,462
Inversiones Temporarias	56,267	77,226	29,379	28,296	18,976	3,516	12,704	37	226,401	1,844,395	97,453	123,497
Cartera	376,495	376,707	337,030	325,452	97,315	58,472	59,834	23,687	1,654,992	3,489,883	357,934	270,075
Cartera bruta	382,834	380,257	345,135	325,933	98,710	59,958	59,886	24,724	1,677,437	3,640,885	377,965	288,525
Cartera vigente	378,428	370,529	341,125	320,975	96,067	57,545	59,394	24,203	1,648,266	3,348,595	360,355	272,302
Cartera vencida	2,904	2,779	1,918	2,792	1,109	352	124	56	12,035	13,118	2,943	1,538
Cartera en ejecución	1,187	920	611	782	538	1,413	0	282	5,732	67,588	4,549	9,230
Cartera reprogramada o reestructurada vigente	287	5,532	1,286	1,140	817	479	366	159	10,067	155,690	7,792	4,132
Cartera reprogramada o reestructurada vencid.	13	375	94	200	100	11	2	2	796	3,269	426	152
Cartera reprogramada o reestructurada en ejer	14	122	102	44	79	158	0	22	541	52,624	1,901	1,172
Productos devengados por cobrar cartera (Prevision para cartera incobrable)	4,802	4,500	3,793	5,340	2,089	740	759	402	22,426	22,146	2,986	965
(Prevision para cartera incobrable)	-11,141	-8,051	-11,898	-5,821	-3,484	-2,226	-811	-1,439	-44,871	-173,148	-23,017	-19,415
Otras cuentas por cobrar	2,475	5,110	2,231	2,706	503	720	1,415	75	15,234	37,590	3,819	2,428
Bienes realizables	0	35	0	0	0	4	0	1	41	3,697	116	190
Inversiones permanentes	546	11,205	57	1,360	42	2,279	1,467	351	17,307	194,879	8,127	140,652
Bienes de uso	10,633	11,961	6,041	7,972	2,237	2,774	2,068	1,642	45,328	140,064	16,418	6,341
Otros activos	2,089	2,434	465	5,649	391	211	1,146	220	12,605	52,854	1,142	369
PASIVO	485,470	483,345	397,542	418,030	114,951	70,961	109,075	18,355	2,097,728	6,745,416	460,360	484,178
Obligaciones con el publico	381,603	418,652	277,207	337,071	80,458	60,202	99,035	0	1,654,228	6,151,037	431,473	446,648
A la vista	775	6,347	188	12,061	1	702	0	0	20,073	1,910,699	325	718
Por cuentas de ahorro	155,004	135,487	122,252	146,064	32,852	19,384	20,492	0	631,534	2,117,075	193,389	299,891
A plazo	145,006	156,634	77,333	131,019	29,846	36,690	76,253	0	652,781	1,223,051	215,991	142,074
Restringidas	2,499	13,002	4,137	757	526	2,754	920	0	24,594	195,321	17,897	2,914
A plazo, con anotación en cuenta	70,163	92,629	68,488	42,921	16,187	0	0	0	290,388	620,573	0	0
Cargos devengados por pagar	8,157	14,554	4,810	4,249	1,046	672	1,369	0	34,857	84,317	3,871	1,051
Obligaciones con instituciones fiscales	189	1,104	2,164	1,741	0	128	0	0	5,326	11,445	6	280
Obligaciones con bancos y entidades de financia	62,922	36,050	91,248	48,948	27,927	7,868	6,136	16,755	297,854	253,833	4,233	11,795
Otras cuentas por pagar	13,759	9,745	12,519	9,494	3,153	1,603	1,481	1,278	53,033	126,589	13,443	7,483
Previsiones	10,007	3,806	8,775	8,963	2,698	641	413	321	35,624	86,212	9,932	16,805
Para activos contingentes	11	7	1	5	0	8	0	0	32	5,561	0	2
Genéricas Voluntarias	6,374	1,778	7,114	6,002	1,764	0	0	0	23,033	31,840	9,932	13,981
Genérica Cíclica	3,622	1,778	1,660	2,546	934	633	413	321	11,907	42,578	0	2,071
Para deshaucio y otras	0	242	0	410	0	0	0	0	652	6,233	0	751
Títulos de deuda en circulación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones subordinadas	16,268	0	5,100	254	714	519	2,011	0	24,867	60,692	1,273	1,168
Obligaciones con empresas con participación est:	721	13,987	529	11,558	0	0	0	0	26,796	55,610	0	0
PATRIMONIO	37,961	56,801	40,295	40,843	11,757	9,051	8,629	9,030	214,366	607,726	81,676	99,835
Capital social	25,694	45,309	26,562	28,259	8,639	7,894	6,743	1,440	150,540	381,074	25,818	419
Aportes no capitalizados	242	528	91	745	837	68	1,885	893	5,289	24,671	2,262	5,289
Ajustes al patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reservas	6,306	5,802	9,800	1,650	624	484	0	3,270	27,937	158,686	48,242	90,044
Resultados acumulados	5,719	5,161	3,842	10,190	1,656	605	0	3,428	30,600	43,295	5,354	4,084
CUENTAS CONTINGENTES	534	3,208	199	3,248	0	7,343	15	0	14,546	761,398	78	457
ESTADO DE RESULTADOS												
+ Ingresos financieros	36,640	32,620	31,216	29,446	11,049	5,157	5,619	2,979	154,726	166,116	27,757	14,678
- Gastos financieros	-7,547	-8,233	-7,206	-5,443	-2,418	-868	-2,067	-685	-34,466	-43,504	-6,761	-2,405
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	29,093	24,387	24,010	24,003	8,631	4,289	3,552	2,294	120,260	122,612	20,996	12,273
+ Otros ingresos operativos	1,752	4,764	2,710	4,764	769	576	1,160	137	16,634	123,936	2,893	3,461
- Otros gastos operativos	-1,055	-2,726	-113	-288	-348	-214	-262	-94	-5,100	-43,673	-455	-1,092
RESULTADO DE OPERACIÓN BRUTO	29,790	26,426	26,607	28,479	9,053	4,651	4,451	2,337	131,794	202,875	23,434	14,641
+ Recuperación de activos financieros	4,734	3,884	4,492	1,052	914	264	1,932	254	17,527	85,325	2,694	2,174
- Cargos por incobrabilidad	-5,958	-5,965	-8,151	-4,286	-2,422	-653	-2,222	-290	-29,947	-107,490	-4,362	-2,654
RESULTADO DE OPERACION DESPUES DE IN	28,565	24,345	22,949	25,246	7,544	4,262	4,161	2,302	119,373	180,710	21,765	14,161
- Gastos de administración	-21,538	-19,177	-18,308	-20,888	-5,785	-3,647	-3,960	-2,175	-95,477	-132,057	-17,324	-8,974
RESULTADO DE OPERACIÓN NETO	7,028	5,168	4,641	4,357	1,759	615	200	127	23,896	48,653	4,442	5,187
+/- Ajuste por diferencia de cambio y mantenimie	-8	-7	1	0	0	9	0	0	-4	-20	-14	-109
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR DIF.	7,020	5,161	4,642	4,358	1,759	624	200	128	23,892	48,633	4,428	5,078
+/- Resultado extraordinario	0	0	0	19	0	0	0	8	27	655	25	5
RESULTADO NETO ANTES DE AJUSTES DE GI	7,020	5,161	4,642	4,377	1,759	624	200	136	23,919	49,288	4,452	5,083
+/- Resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	1	-11	-19	-58	-11	-98	-469	44	12
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y AJUST	7,020	5,161	4,642	4,378	1,748	605	142	125	23,822	48,819	4,496	5,095
+/- Ajuste por inflación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	7,020	5,161	4,642	4,378	1,748	605	142	125	23,822	48,819	4,496	5,095
- IUE	-1,301	0	-800	0	-489	0	0	0	-2,590	-2,760	-527	-897
RESULTADO NETO DE LA GESTION	5,719	5,161	3,842	4,378	1,260	605	142	125	21,232	46,059	3,969	4,198